

Maçonnerie

4399C1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=81 878	tranche 2 <=146 535	tranche 3 <=247 259	tranche 4 <=435 649	tranche 5 <=1 435 200
Nombre d'entreprises	3 443	620	895	861	654	413
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,4	1,0	1,3	2,0	3,2	6,0
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	229 538	58 725	112 495	190 264	323 805	672 205
Chiffre d'affaires par personne	97 294	56 305	85 913	93 294	101 816	112 471
Marge / coût de production	43,5	70,9	59,8	48,7	41,3	32,5
Marge brute globale	68,9	75,5	72,8	70,7	68,4	65,9
Valeur ajoutée	45,3	46,9	47,2	47,6	46,7	41,9
Impôts et taxes	2,2	3,5	2,9	2,5	2,1	1,5
Charges de personnel	19,0	2,2	8,4	17,1	21,5	24,2
Subventions d'exploitation	0,9	1,8	1,3	1,2	0,9	0,5
EBE hors cotisations exploitant	25,0	42,9	37,1	29,1	24,0	16,6
Amortissements et provisions	3,3	4,6	3,9	3,4	3,1	2,9
Résultat exploitat° hors cot. expl.	21,6	37,8	32,6	25,2	20,7	14,0
Résultat financier	-0,2	-0,3	-0,2	-0,2	-0,2	-0,1
Résultat courant hors cot. expl.	21,4	37,6	32,4	25,0	20,6	13,9
Résultat courant hors cot. expl. €	49 155	22 051	36 422	47 479	66 596	93 312
Cotisations de l'exploitant	6,1	12,3	10,2	7,6	5,7	3,4
Résultat courant	15,3	25,3	22,2	17,4	14,9	10,5
RESULTAT COURANT hors s.e. €	33 018	13 810	23 539	30 899	45 250	67 447
RESULTAT COURANT €	35 082	14 846	24 953	33 113	48 268	70 634
Rotation de stocks (jrs achats HT)	34	35	32	37	31	36
Crédit clients (jrs CA TTC)	33	28	26	27	32	40
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	42	37	38	39	41	47
B.F.R. (jrs CA HT)	19	16	13	15	19	24
TVA collectée	29 225	6 763	13 665	23 866	41 147	88 954
TVA collectée * 100 / CA	13	12	12	13	13	13
TVA déductible	20 978	4 782	9 586	16 326	28 058	68 468
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	17	15	16	16	16	18

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=83 180	tranche 2 <=148 933	tranche 3 <=249 746	tranche 4 <=442 554	tranche 5 <=1 347 945
Nombre d'entreprises	3 099	558	806	774	589	372
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	231 152	59 873	114 146	193 278	326 257	669 803
Capacité autofinancement brute						
montant en €	44 451	18 666	30 440	41 694	60 416	93 945
jours de CA HT	69	112	96	78	67	50
Prélèvements						
montant en €	33 816	16 697	23 693	31 642	46 000	66 656
jours de CA HT	53	100	75	59	51	36
Autofinancement net						
montant en €	10 635	1 968	6 747	10 052	14 415	27 289
jours de CA HT	17	12	21	19	16	15
Investissements						
montant en €	7 718	2 071	4 841	7 163	10 967	18 427
jours de CA HT	12	12	15	13	12	10
Endettement						
montant en €	16 352	5 228	8 695	15 330	21 491	43 617
jours de CA HT	25	31	27	29	24	23
Trésorerie						
montant en €	36 589	15 310	21 258	32 350	51 380	87 128
jours de CA HT	57	92	67	60	57	47

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	3 443	229 538	97 294	68,9	45,3	19,0	25,0	21,6	21,4	15,3	35 082
Auvergne-Rhône-Alpes	422	233 750	98 491	69,4	45,1	18,5	24,8	21,0	20,8	14,7	34 477
Bourgogne-Franche-Comté.....	153	220 193	100 135	67,1	47,3	17,5	37,3	21,5	21,1	15,0	32 925
Bretagne.....	162	252 796	92 517	68,6	48,2	21,4	24,9	22,2	22,0	15,8	40 021
Centre-Val de Loire.....	138	238 357	94 532	69,8	47,3	20,5	25,1	22,6	22,4	16,0	38 160
Corse.....	77	346 025	111 887	72,2	43,2	19,7	22,0	19,4	19,3	14,2	49 236
Grand Est.....	214	258 750	98 526	66,0	43,5	20,2	21,6	18,9	18,7	13,2	34 104
Hauts-de-France.....	220	231 920	86 251	67,5	48,1	23,3	23,0	21,2	21,1	14,8	34 252
Île-de-France.....	179	218 040	93 499	73,5	49,1	20,3	26,7	25,6	25,4	18,4	40 063
Normandie.....	163	240 682	90 016	70,0	50,0	22,5	25,7	22,9	22,8	16,3	39 243
Nouvelle-Aquitaine.....	483	234 624	102 134	66,6	44,0	18,0	24,3	20,9	20,8	14,7	34 384
Occitanie.....	589	201 169	98 151	68,6	44,1	17,0	26,0	22,3	22,1	15,8	31 710
Pays de la Loire.....	170	282 855	90 142	67,7	46,7	23,2	21,8	18,9	18,8	13,8	38 962
Provence-Alpes-CA.....	455	195 443	103 391	72,1	41,9	14,7	25,3	23,2	23,1	16,5	32 234
Dép. d'Outre-Mer.....	17	231 635	103 792	66,2	37,3	15,5	22,0	19,8	19,7	17,0	39 324